PREFEITURA DE CAPELINHA
 CNPJ: 19.229.921/0001-59

Rua Inácio Murta, 58 - Centro – Capelinha/MG – CEP 39.680-000

Telefone: (33) 3516-1348 - Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br

Ofício nº 396/2024

Capelinha, 14 de junho de 2024

Ao

INTEC - Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia

Assunto: Convocação de todos os aprovados no cargo de operador de máquina pesada 2

Prezado(a) Senhor(a),

Levando em consideração o interesse público e o princípio da economicidade, a

Administração Municipal de Capelinha/MG vem, por meio deste, solicitar que todos os

candidatos aprovados na primeira etapa do concurso público para o cargo de

Operador de Máquina Pesada 2 sejam convocados para a realização da prova prática.

Entendemos que tal medida visa garantir a ampla concorrência e o melhor aproveitamento

dos recursos humanos disponíveis, contribuindo, assim, para a eficiência dos serviços

prestados pela nossa municipalidade.

Contamos com a compreensão e a colaboração de V. Sa. para atender a esta solicitação.

Atenciosamente,

Tadeu Filipe Fernandes de Abreu

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capelinha

		2024-06-14T17:25:23-0300
	TADEU FILIPE FERNANDES DE ABREU:07206057683